
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – listopad 2023 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1. 10.–

30.11.2023 
 

Pohádkový svět 

myšáka Kryštofa 

Výstavní síň TIC 

Heřmanův Městec 
Výstava ilustrací Ivy Hoňkové.  

2.10.–

23.2.2023 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna v Třemošnici vyhlašuje soutěž ve 

sběru hliníku. Soutěž je určena pro třídní kolektivy MŠ 

a ZŠ Třemošnice. Čistý hliník noste do knihovny, kde 

bude zvážen.  

1.–

25.11.2023 

Út–Pá 

13.00–

17.00, So 

9.00–

11.00 

Předvánoční prodejní 

výstava obrazů 

 

Městská galerie 

Třemošnice 

 

Městská galerie vás zve na obrazy Pavla Dvořáka – 

krajiny, pražské motivy, květinová zátiší... Vstup 

zdarma.  

1.–

30.11.2023 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

1.11.2023 16.30 
Křest kalendáře  

a swingový koncert 

kapely JK Band 

Kino Přelouč 
Srdečně vás zve DOMOV U FONTÁNY, vstup 

zdarma. 

1.11.2023 18.00 

Talkshow Petra 

Uchytila s Karlem 

Zimou a Tomášem 

Matonohou 

Kino Heřmanův 

Městec 

Vstupné 200 Kč, sleva 50 Kč pro studenty a seniory. 

Předprodej na www.kinohm.cz, v pokladně kina  

a v TIC. 

2.11.2023 13.00 Zdravotní vycházka 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Dušičkový pochod po stopách Zákouckého  

Sraz v 13.00 u kapličky u vlakového přejezdu v H. M. 

4.11.2023  Kabát revival 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Česko-Slovenská párty. 

4.11.2023 8.30 
Volejbalový turnaj 

dvojic 

Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

Oddíl volejbalu a Sportovní komise města Třemošnice 

vás zvou na 6. ročník turnaje Třemošnické „párky“. 

Prezence je od 7.30 hodin, začátek od 8.30 hodin. 

Přihlašujte se předem na olexi@centrum.cz.  

4.11.2023 10.00 
3. ročník turnaje  

v šipkách 

Kulturní dům 

Třemošnice + 

Kotelna 

Tento ročník turnaje se odehraje v Kulturním domě  

v Třemošnici, v prostorách salonku a restaurace od  

10. hodin. Zájemci se mohou hlásit v Restauraci 

Kotelna nebo na email: michaltschopl@seznam.cz  

4.11.2023 14.00 Dětská diskotéka 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Diskotéka s pohádkovými postavami. 

4.11.2023 
14.00–

18.00 
Respektovat a být 

respektován 
Kino Přelouč 

Beseda a povídání, přednáší PhDr. Jana Nováčková 

Csc., rezervace: spokojenilisaci@gmail.com 

4.11.2023 15.00 
Divadelní pohádka – 

Čert a Káča 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Městská knihovna Třemošnice spolu s divadlem 

SemTamFór vás zvou na pohádku pro nejmenší. 

Známá lidová pohádka o Káče, která se chtěla vdát – 

třeba i za čerta! Pohádka plná překvapivých scén a 

písniček s humornou nadsázkou, při které se pobaví 

nejen malí diváci. Začátek v 15.00 hodin, délka 

představení 45 minut.  

4.11.2023 16.00 
Za strašidly na 

choltický zámek 
Zámek Choltice 

Největší akce sezóny! Letos bude program již od 

náměstí a to včetně občerstvení. Trasa parkem bude 

jako minule téměř kilometr dlouhá, s novými strašidly, 

letos si navíc (po delší době) bude možné projít i 

strašidelné zámecké interiéry. Program na nádvoří je 

samozřejmostí. 

5.11.2023 10.00 
Matýsek a jeho 

kamarádi 
Kino Přelouč Rodinné představení – Zdeněk Polach a Matýsek. 

5.11.2023 13.00 Cyklovýlet 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Rozloučení s cyklosezónou. Sraz v 13.00 u kapličky  

u vlakového přejezdu v H. M. Ujedeme cca 30 km. 

5.11.2023 13.00 Drakiáda 
Klubovna skautů 

Ronov nad 

Skauti z Ronova n. D. pořádají Drakiádu. Těšit se 

můžete na soutěž o nejlepšího letce, o nejdelší ocásek, 

http://www.kinohm.cz/
mailto:olexi@centrum.cz
mailto:michaltschopl@seznam.cz
mailto:spokojenilisaci@gmail.com


 

 

Doubravou o největšího draka apod. Sraz v 13.00 hodin u skautské 

klubovny.  

5.11.2023 14.00 Dýňování 
Cukrárna 

Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice vás zve na 

podzimní dýňování do cukrárny. Od 14.00 do 16.00 

hodin se budou dlabat dýně, od 17.00 hodin bude 

lampiónový průvod k ZŠ a od 17.30 hodin bude 

ohňostroj.  

6.11.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ – Kino kavárna 

Heřmanův Městec 

Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví  

Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

6.11.2023 
17.00–

19.00 
Kudy k sebevědomí  

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Přijďte si v období přibývající tmy venku posvítit na 

důležité téma uvnitř nás. Besedu povede Mgr. Radka 

Jelínková. Vstupné pro členy 100 Kč, nečlen 150 Kč. 

Přihlášky na RCRadovanek@centrum.cz  

7.11.2023 19.00 Veletoč 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Komedie divadla Kalich, v hlavní roli Iva Janžurová. 

Předprodej na www.spokul.cz v TIC HM. 

8.11.2023 9.00 Wellness v Pardubicích 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Pojďme udělat něco pro své zdraví. 

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží v H. M. 

10.11.2023 
17.00 

a  20.00 
Taneční kurzy 

Občanská záložna 

Přelouč 
Prodloužená. 

11.11.2023 12.30 Celodenní výlet 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Návštěva Automatických Gočárových mlýnů  

Odjezd v 12.30 z autobusového nádraží v H. M. 

11.11.2023 14.00 
Fotbalové utkání – 

TLAPNET krajský 

přebor 

Stadion Třemošnice ŽSK Třemošnice – Sokol Moravany 

11.11.2023 14.00 Karneval 

Tělocvična ZŠ 

Ronov n. D. 

 

Město Ronov n. D. zve všechny děti v kostýmech i bez 

nich na karneval. Budeme se hrát, tancovat a soutěžit, 

začátek v 14.00 hodin. Vstupné děti 10 Kč, dospělí  

25 Kč.  

11.11.2023 16.00 
Svatomartinská jízda  

a svatomartinská husa 

s vínem 

Bojanov 

sraz v 16 hodin na dětském hřišti u Technolenu, 

lampióny s sebou, průvod se svatým Martinem na 

koni, od 17 hodin v tělocvičně ZŠ Bojanov setkání  

u svatomartinské husy a vína, vstupné 200 Kč, 

rezervace míst a porce do 7. 11. na 

kkmestysbojanov@seznam.cz 

11.11.2023 19.00 Ples Gymnázia Přelouč Záložna Přelouč 

Ples K 70. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY, k tanci a 

poslechu hraje skupina UNIBAND, sezení 400 Kč, 

stání 300 Kč. 

11.11.2023 20.00 
Svatomartinská 

diskotéka 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice vás zve na 

diskotéku. Hraje DJ Sása, Martinové mají vstup 

zdarma. Vstupné 100 Kč. Vstup od 15 let 

11.11.2023 20.00 Svatomartinský ples 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Hudba Lucky Band Hradec Králové. Předtančení 

latinsko-americké i standardní tance. 

12.11.2023 15.00 Na kole, přes pole Kino Přelouč 
Divadelní pohádka, účinkuje DIVADÉLKO KŮZLE, 

vstupné: 100 Kč. 

14.11.2023 17.00 
Otužování, jak 

připravit tělo a mysl 

Kino Heřmanův 

Městec 

Open přednáška je zařazena do II. Semestru Univerzity 

třetího věku. Vstupné zdarma. 

14.11.2023 18.00 
SANTIAGO DE 

COMPOSTELA 

Občanská záložna 

Přelouč 

Cestopisná přednáška, přednáší Ing. Tereza 

Košnarová, vstupné: 50 Kč 

15.11.2023 7.30 Celodenní výlet 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Pěšky z Vysokého Mýta do Chocně  

Odjezd v 7.30 z autobusového nádraží v H. M. 

15. a 

22.11.2023 

19.00–

20.00 
LADY DANCE Jitka 

Boháčová 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

Tanec latina, vstupné 150 Kč, členky TJ Jiskra – platí 

pernamentka. 

16.11.2023 18.00 Maryša 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Východočeské divadlo v Pardubicích  

Odjezd v 18.00 z nám. Míru v H. M. POZOR 

ČTVRTEK! 

16.11.2023 20.00 
Oslava Mezinárodního 

dne mužů 

Hospoda Na Záložně 

v Bojanově 

Večer plný soutěží a legrace pro všechny správné 

muže a pány, přihlášky do 12. listopadu na mailu 

kkmestysbojanov@seznam.cz 

17.11.2023 17.00 S tvojí dcerou ne! ZŠ Bojanov – Divadelní představení, vstupné 100 Kč, prodej lístků 

http://www.spokul.cz/


 

 

tělocvična na místě, těší se na vás ochotníci ze skupiny Pokus 

z Pohledu. 

17.11.2023 17.00 Ochutnávka vín 
Kulturní dům 

Třemošnice 

Zveme vás na ochutnávku z moravského rodinného 

vinařství Pavla Matouše a Elišky Čeperové  

z Olbramovic, začátek v 17.00 hodin. Je omezená 

kapacita míst, nutné zakoupit vstupenky předem. 

Vstupné je 400 Kč na osobu, v ceně je degustace vín – 

8 vzorků, občerstvení, vinná sklenička. Rezervace a 

platba do 10. 11. – 723 542 051.  

17.11.2023 19.00 Ďábelský koktejl 
Kino Heřmanův 

Městec 

Komedie podle povídky Harolda Rolsetha, vstupné 

130 Kč. 

18.11.2023 
14.00–

18.00 
Sportovní odpoledne  

s Patrioty 

Sportovní hala 

Heřmanův Městec 
Vstup do haly a na palubovku pouze po přezutí. 

18.11.2023 
17.00 

a 20.00 
Taneční kurzy 

Občanská záložna 

Přelouč 
Prodloužená. 

19.11.2023 
13.00–

16.00 

RETROBAND 

Chrudim kapelníka Z. 

Škvařila 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Taneční odpoledne nejen pro seniory. Vstupné 120 Kč. 

Vstupenky pouze na místě bez předprodeje. 

20.11.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ – Kino kavárna 

Heřmanův Městec 

Pojďme udělat něco své duševní zdraví  

Hrajeme karty a jiné hry  

Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

20.11.2023 
17.00–

19.00 
První pomoc 

RC Heřmanův 

Městec 

První krok k záchraně lidského života. Přednáší Bc. 

Vlasta Antošová. Vstupné pro členy 150 Kč, nečlen 

200 Kč, přihlášky RCRadovanek@centrum.cz 

20.11.2023 17.00 
Jednání Zastupitelstva 

města Třemošnice 

Městský úřad 

Třemošnice 

Veřejné jednání zastupitelstva města proběhne  

v pondělí 20. listopadu od 17.00 hodin v zasedací 

místnosti MěÚ v Třemošnici.  

21.11.2023 14.30 Zdravotní vycházka 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Vycházka s dobrovolnickou pomocí při značení 

lampiónové trasy. Sraz v 14.30 u vchodu do parku  

(u Holuba). 

21.11.2023 16.00 Relaxační malování 

Infocentrum 

Pohůdka Heřmanův 

Městec 

Přijďte si odpočinout do světa barev. Po krůčcích si 

vytvoříte technikou akryl vlastní obraz domů. Cena 

1180 Kč zahrnuje výtvarné potřeby  

a občerstvení, rezervace nutná tel. 778 888 772.  

21.11.2023 17.00 
Putování za bludičkou 

po zámeckém parku 
Heřmanův Městec 

TJ. Sokol a Rodičovské centrum Radovánek vás zve 

na putování, sraz u Sokolovny.  

22.11.2023 9.00 Wellness v Pardubicích APŽ Třemošnice 
 Pojďme udělat něco pro své zdraví  

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží v H. M. 

22.11.2023 18.00 Červená středa 
Bojanov, Horní 

Bezděkov 

Připomínka všech pronásledovaných pro víru, červeně 

nasvícené kostely v Hrbokově a Bojanově, 

vzpomínkový průvod z Horního Bezděkova od křížku 

do kostelu v Bojanově, sraz v 18 hodin. Po bohoslužbě 

na faře promítání filmu. 

24.11.2023 18.00 Taneční kurzy 
Občanská záložna 

Přelouč 
Věneček Kurz A 

25.11.2023 11.00 
Výlet do Prahy na 

muzikál 

Autobusové nádraží 

Třemošnice 

Městská knihovna pořádá výlet na nový muzikál – 

Zpívání v dešti. Píše se roku 1927 a hvězdný pár 

stříbrného plátna je ze dne na den postaven před 

hotovou věc: v novém filmu budou muset před 

kamerou nejen mluvit, ale dokonce zpívat! 

Cena vstupenky i s dopravou 550 Kč, odjezd v 11.00 

hodin z autobusového nádraží v Třemošnici. Zájemci, 

hlaste se v knihovně.  

25.11.2023 18.00 Taneční kurzy 
Občanská záložna 

Přelouč 
Věneček Kurz B 

25.11.– 

20.12.2023 
17.00 

Výstava obrazů a 

fotografií – Petr a Aleš 

Lichtenbergovi  

Zámek Nasavrky 

Zveme na vernisáž výstavy v sobotu 25. 11. v 17.00 

hodin. Dále otevřeno: sobota-neděle 13.00–16.00, 

pondělí–pátek 8.30–16.30. 

 



 

 

27.–

30.11.2023 

9.00–

16.00 
Bleší trh 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Městská knihovna letos uspořádá po dlouhých 4 letech 

oblíbený Bleší trh. Máte doma skleničky, hrníčky, 

svícny, obrázky, aromalampy, knihy aj. co už 

nepotřebujete? Doneste to v pondělí a v úterý do 

kulturního domu a ve středu a ve čtvrtek si přijďte 

koupit zase něco, co se bude hodit vám.  

26.11.2023 
10.00–

16.00 
Vánoční trhy 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Prodejní výstava vánočních dekorací, ozdob, keramiky 

a dalších tradičních výrobků. 

26.11.2023 16.00 Advent s květinami Fara Bojanov 

Setkání s mistrem České republiky ve floristice Petrem 

Kopáčem, vyprávění o péči o typické adventní a 

vánoční květiny, workshop – příprava hrnkové květiny 

na slavnostní stůl, vstupné 300 Kč, přihlášky do  

22. 11. na mail kkmestysbojanov@seznam.cz 

26.11.2023 16.00 Dobrotrh Hradiště u Nasavrk  

Evangelický sbor v Hradišti zve v neděli 26. 11. do 

Hradiště, nejprve od 16.00 do kostela na kulturní 

program a v 17.00 do církevní školy na Dobrotrh: trh  

s vlastními výrobky, jehož výtěžek bude věnován na 

dobročinné účely. Připraveno bude i občerstvení, 

pečený čaj, svařené víno a grog. 

27.11.2023 18.15 
Divadelní představení 

– Dobře rozehraná 

partie 

Autobusové nádraží 

Třemošnice 

Knihovna Třemošnice vás zve do Dusíkova divadla 

v Čáslavi na komedii, kde hlavní roli hraje Barbora 

Hrzánová a Radek Holub. Cena představení je 520 Kč, 

650 Kč, autobusová doprava zdarma, odjezd z 

autobusového nádraží v 18.15 hodin. Zájemci, hlaste 

se v knihovně.  

28.11.2023 18.00 
Malíř Josef Vojtěch 

Hellich (1807–1880) 

Občanská záložna 

Přelouč 

Přednáška  – rodák z Choltic a autor portrétu Boženy 

Němcové, přednáší PhDr. Michael Zachař, vstupné: 50 

Kč 

28.11.2023 16.00 Adventní tvoření 
TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Přijďte si vytvořit adventní věnec nebo svícen na stůl. 

Rezervace nutná na tel.: 778 888 772, tic@spokul.cz, 

cena 660 Kč.  

29.11.2023 18.00 
Jan Vytásek Adventní 

akustický koncert 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

Večer autorských skladeb, pop rockových balad, 

světových i filmových hitů, vánoční klasiky. 

Předprodej www.spokul.cz, TIC HM. Vstupné 200 Kč. 

30.11.2023 14.00 Jdeme na barborky 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Zdravotní vycházka. Sraz v 14.00 u vchodu do parku 

(u Holuba). 

30.11.2023 16.00 Adventní tvoření 
TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Přijďte si vytvořit adventní věnec nebo svícen na stůl. 

Rezervace nutná na tel.: 778 888 772, tic@spokul.cz, 

cena 660 Kč.  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.spokul.cz/


 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – listopad 2023 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

11.11.2023 
11.00–

19.00 
Svatomartinské hody 

Klášter sv. 

Voršily Kutná 

Hora 

Během akce se můžete těšit na degustaci 

Svatomartinských a mladých vín, ochutnávku 

lokálních pochutin, husích specialit, přednášky i 

hudební vystoupení. www.vinokutnahora.cz 

11.11.2023 
17.00–

18.00 
Svatomartinský lampionový 

průvod 
Kutná Hora 

Palackého nám., spodní část u Kafírnictví a pizzerie 

Průvod s lampiony v doprovodu svatého Martina na 

bílém koni. V závěru průvodu zahrají žáci ZUŠ KH 

scénku ze života svatého Martina a bude možné se v 

chrámu svaté Barbory za zvuku varhan podívat na 

obraz tohoto světce. 

https://khfarnost.cz/cs/2023/09/30/svatomartinsky-

lampionovy-pruvod/ 

25.11.2023 13.00 Sedlecký adventní jarmark Kutná Hora 

Zámecká ul. (u kostnice) Návštěvníkům nabídne 

dobroty všeho druhu, předvánoční náladu podpoří 

živá hudba, stánky s vánočními dekoracemi a dárečky, 

chvojí i jmelí a samozřejmě nebudou chybět naši 

vousatí andělé v Andělské poště! Pořádá Sedlecký 

spolek z.s. za podpory Města Kutná Hora. 

2.–

3.12.2023 

10.00–

16.00 
Adventní prohlídky na 

Kačině 
Zámek Kačina 

Svatý Mikuláš 51 Přijďte nasát vánoční atmosféru na 

Kačinu. Prohlídky vánočně vyzdobeným zámkem 

mají své kouzlo. Poutavé povídání našich průvodců 

Vás přenese do doby, kdy se v zámku procházel hrabě 

s hraběnkou, kdy v zámecké kuchyni vonělo 

připravované pohoštění. Krásnou výzdobu a 

vyprávění doplní připravované výstavy se zimní 

tématikou. www.nzm.cz 

3.12.2023  Adventní trhy Kutná Hora 

První adventní neděle je tu! Prodejní trh s vánočními 

ozdobami, kreativní dílničky, zajímavé prohlídky, 

koncerty, vánoční skladby. To vše a mnohem víc 

slibují letošní vánoční trhy na nádvoří Vlašského 

dvora v Kutné Hoře. Bližší informace o jednotlivých 

nedělích budeme průběžně doplňovat na našich 

sociálních sítích, webu a plakátech, ale již teď víme, 

že budete moci tvořit, koukat, nakupovat, ochutnávat 

a zpívat. Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 

485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2023 

 


